
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-119 19546/3.30/23-3 Mgr. Dalibor Válek / kl.    04.12.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 
19. 11. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující 
informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„v souvislosti s široce medializovaným podnětem k orgánům inspekce práce vůči Fakultní 
nemocnici v Motole. 
 
1. Kdy a jak byl orgánům inspekce práce doručen podnět? 
2. Které úřední osobě byla přidělena tato věc? 
3. Na kdy je naplánována kontrola prověřované osoby? 
4. Jaké skutečnosti mají být při kontrole prověřovány, resp. vůči jakým skutečnostem podnět 
směřuje? 
5. Jaké další právní úkony byly dosud vykonány v této věci?“ 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
v žadatelem nastíněné struktuře poskytuje následující informace. 
 
K bodu 1. žádosti 
Daný podnět byl inspektorátu doručen dne 17. 10. 2023, a to prostřednictvím e-mailové zprávy 
doručené do e-podatelny inspektorátu.  
 
K bodu 2. žádosti 
Informace o konkrétní úřední osobě (konkrétním inspektorovi či inspektorce), které bylo vyřízení 
podnětu a provedení dané kontroly přiděleno, nemůže být poskytnuta, a to s ohledem na ust. 
§ 8a odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Ve vztahu k tomuto požadavku žadatele 
bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, č. j. 19546/3.30/23-2, ze dne 4. 12. 2023. 
 
I když nemůže inspektorát žadateli poskytnout konkrétní osobní údaje o dané úřední osobě, 
lze žadateli k věci alespoň sdělit, že podnět byl přidělen k vyřízení příslušnému inspekčnímu 
oddělení, tj. Oddělení inspekce III (PVP), (zkratka PVP - pracovní vztahy a podmínky), toto 
oddělení provádí i předmětnou kontrolu. 
 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 19546/3.30/23-3 

  

K požadavku žadatele považuje inspektorát ještě za nutné zdůraznit, že zodpovědnost 
za vyřízení daného podnětu, jakož i za provedení (a to i za jeho kvalitu apod.) dané kontroly, 
nese inspektorát, který je v daném případě kontrolním orgánem, a nikoliv daná konkrétní úřední 
osoba (daný inspektor či inspektorka), tato pouze vystupuje jménem inspektorátu. 
 
K bodu 3. žádosti 
Skutečnosti obsažené v daném podnětu jsou zahrnuty (a budou v rámci ní i šetřeny) do kontroly, 
která byla u kontrolované osoby: Fakultní nemocnice v Motole, IČO: 000 64 203, se sídlem 
V úvalu 84/1, 150 00, Praha 5 – Motol, zahájena dne 3. 10. 2023. 
 
K bodu 4. žádosti 
Požadované informace nemohly být poskytnuty, a to s ohledem na ust. 11 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím. Ve vztahu k tomuto požadavku žadatele bylo vydáno 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, č. j. 19546/3.30/23-2, ze dne 4. 12. 2023. 
 
K bodu 5. žádosti 
V případě daného podnětu inspektorát postupoval standardním způsobem. Podatel podnětu byl 
písemným přípisem informován o přijetí podnětu ze strany inspektorátu. Zároveň byla podateli 
v tomto přípise rovněž mj. nastíněna možnost zprostit inspektorát, pro účely provedení kontroly, 
povinnosti mlčenlivosti ve smyslu ust. § 20 odst. 3 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  podepsal 
Mgr. Dalibor Válek 
Datum: 2023.12.04 
15:54:37 +01'00'




